Press Release

令和６年６月11日

防災くらし安心部

 報道関係者各位

令和６年度 第１回危機管理調整会議の開催について

 出水期における災害対策等、総合的な危機管理施策の推進等を図るため、標記

会議を下記のとおり開催いたします。

 本会議では、出水期における災害対策のほか、夏季に向けた熱中症予防の取組み

や令和６年能登半島地震を踏まえた対応などについて情報共有等を図ります。

 当日、取材していただき、県民の皆様等への周知啓発等に御協力くださいますようお

願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年６月17日(月) 午後３時30分から午後４時30分まで

２ 会 場  県庁３階 災害対策室

３ 出席者  副知事、防災くらし安心部長、各部局次長、山形地方気象台 等

４ 内 容

○ 出水期における災害対策について

○ 熱中症対策について

○ 北朝鮮情勢に関する対応について

○ 令和６年能登半島地震を踏まえた対応について

○ クマ出没の状況と対策について

○ 豚熱及び高病原性鳥インフルエンザへの対応状況について

【問い合わせ先】
防災くらし安心部 防災危機管理課
課長補佐(危機管理担当) 小田部哲彦
電話 023-630-2231

〔報道監〕 防災くらし安心部次長 小泉 篤